
Ansprechpartner 

LAOLA1 



Ansprechpartner Branchen 

 

Dominik Beier 

 

Mitglied der 

Geschäftsleitung 

LAOLA1 Österreich 

 
 

 

Tel: +43 1 256 31 41 775 

 

Mobile: +43 664 60 31 41 775 

Mail: dominik.beier@laola1.at  
 

• Sportwettanbieter 

Markus Blümel 
 

Head of Advertising & 

Sponsorship Sales Austria 

Tel: +43 (0) 1 256 31 41 772  

 

Mobile: +43 664 60 31 41 772 

Mail: m.bluemel@laola1.at 

• Automobil & Zulieferer 

• Sportartikel 

Lukas Reichl 

 

Head of Sponsorships 

Austria & Account Manager 

Tel: +43 (0) 1 256 31 41 774  

 

Mobile: +43 664 60 31 41 774 

Mail: lukas.reichl@laola1.at  

• Beverages 

• Fluglinien & Tourismus 

Mico „Mitch“ Andric 

 

Manager Advertising & 

Sponsorships 

 

Tel: +43 (0) 1 256 31 41 7532 

 

Mobile: +43 664 60 31 41 532 

Mail: m.andric@laola1.at 
 

• Bauen / Wohnen / Leben 

• Hardware / Technologie / 

Konsolen 

• Food & Handel 

• Fashion & Beauty 

• Öffentliches, Parteien & Energie 

• Sonstige  

Stefanie Koch 

 

Manager Advertising & 

Sponsorships 

 

Tel: +43 (0) 1 256 31 41 771 

 

Mobile: +43 664 60 31 41 771 

Mail: s.koch@laola1.at 

 

• Entertainment & Medien 

• Versicherung & Banken 

• Mobilfunk & Telekommunikation 

• Bildung 

Vergim Bekirovski 

 

Content - 

Creation - 

Crossmedia 

Tel: +43 1 256 31 41 7501 

 

mobile: +43 664 60 31 41 501 

Mail: vergim.bekirovksi@laola1.at 

 

• Crossmedia 

• Events 

 

Anna Schatz 

 

Programmatic Advertising 

Manager Austria 

Tel: +43 (0) 1 256 31 41 7599 

 

Mail: a.schatz@laola1.tv 

 

• Programmatische Kampagnen 

 

Sabine Backknecht 

 

Team Lead Ad Operations 

Austria  

Tel: +43 (0) 1 256 31 41 7711 

 

Mail: sabine.backknecht@laola1.at 

• Klassische Kampagnen 

• Spezifikationen 

• Reportings 

• Werbemittelanlieferung 
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